

Sprawozdanie z realizacji 7 letniego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osoby Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030

Cel operacyjny: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej									
Zadania	Wskaźnik	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	uwagi
1. Diagnoza zjawiska przemocy domowej na obszarze Gminy Wschowa	- liczba przeprowadzonych lokalnych diagnoz	0							Diagnoza wykonana w roku 2021 i 2022 Kolejna diagnoza wszystkich mieszkańców razem z diagnozą do Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w toku przygotowań
2. Prowadzenie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych, poświęconych problemowi przemocy domowej	- liczba ogólnokrajowych i lokalnych kampanii społecznych	5							„Wschowa wolna od przemocy”, „Dzieciństwo bez przemocy”, „Dzieciństwo bez przemocy odpowiedzialnością dorosłych”, „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem” „Rozmawiaj Reaguj”
3. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz kościołami i związkami wyznaniowymi w celu wprowadzenia elementów informacji i edukacji na temat zjawiska przemocy domowej	-liczba zrealizowanych działań,	1							W ramach zadań zleconych Polski Czerwony Krzyż Oddział Zielona Góra prowadzi Dzienny Dom Senior+, który zapewnił uczestnictwo Seniorów w listopadowej konferencji Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy we Wschowie również zapewnił udział Seniorów w konferencji
	-liczba zrealizowanych działań,	1							.

	- liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej.	28							Seniorzy otrzymali wizytówki z instytucjami, które działają na terenie Gminy
4. Prowadzenie poradnictwa, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, metod i kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową oraz w stosunku do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży	-liczba placówek prowadzących poradnictwo	4							Poradnictwo prowadzi: -Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna we Wschowie -Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -Ośrodek Pomocy Społecznej -ZKSS-tydzień porad dla osób pokrzywdzonych
	- liczba osób, którym udzielono porady	108							Warsztaty dla rodziców z zaburzoną funkcją opiekuńczo-wychowawczą (7 spotkań 3-godzinnych dla 15 osób) Warsztaty Szkoła dla Rodziców i Wychowawców realizowane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną
	- liczba wizyt patronażowych prowadzonych przez położne podstawowej opieki zdrowotnej	1676							Poradnictwo w zakresie metod i kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą na bieżąco realizują pielęgniarki środowiskowe
5. Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży działań profilaktycznych z zakresu agresji i przemocy, m.in. w ramach szkolnych programów profilaktycznych	- liczba dzieci objętych działaniami profilaktycznymi z zakresu agresji i przemocy	1920							Program Ośłonowy Wspieranie Jednostek w Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej w ramach kampanii „Wschowa wolna od przemocy”

									-Spektakle dla dzieci z klas I-V z pogadanką o tematyce przemocy. -Quiz profilaktyczny dla przedszkolaków -Konkurs plastyczny dla klas IV-VI nawiązujący do hasła „Wschowa wolna od przemocy” -Zajęcia profilaktyczne dla dzieci, których rodzice uczestniczyli w warsztatach dla rodziców
6. Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w lokalnych mediach oraz kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy.	- liczba zamieszczonych informacji	7							Informacje na stronach internetowych , , Facebook wizytówki z nr instytucji pomocowych, zakładki do książek, informacja dla rodziców dzieci szkolnych poprzez przesłanie jej przez e-dzienniki, baner broszury
7.Rozwijanie działalności placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży oraz prowadzonego programu socjoterapeutycznego.	- liczba dzieci objętych wsparciem PWD	17							17- wydano decyzji kierujących
8. Realizacja warsztatów dla uczniów dotyczących przemocy domowej, komunikacji, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.	- liczba warsztatów dla dzieci	21							SP Lgii: „Czasami się kłócimy” „W rodzinie wzajemnie sobie pomagamy” „Jak spędzać czas wolny”, Zajęcia redukujące agresję słowną „Jak możemy radzić sobie ze złością.”, „Szacunek do drugiego człowieka własnej osoby”; PCPR (1), SP nr 3(8) PPP- 6 warsztatów na terenie poradni i w placówkach edukacyjnych przez pracowników PPP

9. Publikowanie artykułów dotyczących problemu przemocy w rodzinie na stronach internetowych oraz utworzenie broszury informacyjnej na temat podmiotów świadczących pomoc i wsparcie w przypadku problemu przemocy w rodzinie.	- liczba opublikowanych materiałów	2							- „Przemoc zaraża” artykuł w lokalnej gazecie „Jestem ze Wschowy” - broszura informacyjna z podmiotami świadczącymi pomoc i wsparcie w przypadku problemu przemocy w rodzinie
Cel operacyjny: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej									
Zadania	Wskaźnik	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	uwagi
1. Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego	- liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego	61							
2. Tworzenie Grup diagnostyczno – pomocowych w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie	- liczba utworzonych grup diagnostyczno-pomocowych	122							
	- liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych	281							
3. Kontynuowanie działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego, świadczącego wsparcie m.in. osobom doznającym i stosującym przemoc domową	- liczba punktów konsultacyjnych	1							Ciągła działalność Punktu Informacyjno -Konsultacyjnego przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
	-liczba osób doznających i stosujących przemoc domową objętych wsparciem	177							

4. Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie działalności między instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej	- liczba realizowanych projektów w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej.	1							W ramach programu osłonowego „Wschowa wolna od Przemocy” Każdy przedstawiciel jednostek, instytucji, podmiotów i organizacji pozarządowej wchodzący w skład Zespołu Interdyscyplinarnego rozpowszechniał ulotki, broszury i materiały profilaktyczne. Ponadto niezwłocznie przekazują sobie informacje na temat ujawnionego zjawiska przemocy. Brali czynny udział w lokalnej kampanii
5. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy, w szczególności: medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej	- liczba opracowanych materiałów informacyjnych	2							-Nieodpłatna pomoc prawna - Starostwo Powiatowe -Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym
6.Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób doznających przemocy domowej, w szczególności w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc domową	- liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach indywidualnych,	24							Konsultacje w PIK przy GKRPAiPN
	- liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach grupowych	15							W ramach realizacji programu Osłonowego Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w zakresie Przeciwdziałania Przemocy Domowej realizowane były warsztaty dla osób doznających przemocy

7. Realizacja procedury „Niebieskie Karty”	- liczba wszczętych w danym roku procedur "Niebieskie Karty", tj. liczba sporządzonych formularzy "Niebieska Karta - A" przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów wszczynających procedurę,	35							W tym: 23 KPP, 9- OPS, 1 SP nr 2, , 1 ZI Szlichtyngowa, 1 ZI Wijewo.
	- liczba kontynuowanych w danym roku procedur "Niebieskie Karty" wszczętych w latach poprzedzających rok sprawozdawczy,	21							
	- liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta - A" dokumentujących kolejne zdarzenia stosowania przemocy domowej w sprawach toczących się procedur "Niebieskie Karty",	2							
	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty",	67							
	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy fizycznej,	39							

	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy psychicznej,	46							
	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy ekonomicznej,	3							
	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem wykorzystania seksualnego,	1							
	- liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem cyberprzemocy,	1							
	- liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta - C".	35							

8. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej dostępu do pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych	- liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego, rodzinnego	321							
	- liczba osób uczestniczących w terapii indywidualnej lub grupowej	32							
	- liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia,	0							
	- liczba osób uczestniczących w grupach samopomocowych	0							
9. Realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób doznających przemocy domowej, w tym na rzecz reintegracji rodzin	-liczba opracowanych i zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej,	0							Programy terapeutyczne zostały zaplanowane na rok 2025 i kolejne lata, ich realizacja uzależniona jest od potrzeb mieszkańców Z rozeznania gdp obecnie osoby doznające przemocy domowej nie wyrażają zgody na uczestnictwo w tych programach wskazując różnorodne powody: wstyd, brak czasu czy niechęć do tej formy wsparcia.
	- liczba osób uczestniczących w programach terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej,	0							

	- liczba osób, które ukończyły programy terapeutyczne,	0							
	- liczba osób, które uczestniczyły w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej),	55							terapia psychologiczna organizowana przez PP-P
	- liczba grup terapeutycznych,	0							
	- liczba grup wsparcia	0							
	- liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia.	0							
10. W razie potrzeby podejmowanie współpracy w celu zapewnienia osobom doznającym przemocy domowej pomocy w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej	- liczba gminnych ośrodków wsparcia - liczba miejsc w gminnych ośrodkach wsparcia	0							
	- liczba osób, które skorzystały z pomocy w gminnych ośrodkach wsparcia, w tym z miejsc całodobowych	0							Obecnie brak zainteresowania tą formą wsparcia oraz potrzeb w tym zakresie. Do tutejszego Ośrodka od wielu już lat nie wpłynął wniosek w zakresie udzielenia tego typu wsparcia
11. Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności lokalnych telefonów zaufania, informacyjnych dla osób doznających przemocy domowej	- liczba lokalnych linii telefonicznych dla osób doznających przemocy domowej	9							Służbowe telefony pracowników socjalnych w godzinach urzędowania stanowią bezpośredni kontakt mieszkańca z pracownikiem, który niezwłocznie przyjmie zgłoszenie i rozpocznie działania interwencyjne bądź przeprowadzi rozmowę
	- liczba przeprowadzonych rozmów i interwencji	16							

12. Zapewnianie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia w związku z przemocą domową	- liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w związku z zagrożeniem życia lub zdrowia, w tym:	3							
		0							
	- liczba dzieci umieszczonych u innej, niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rozumieniu art. 115 § 11 Kk,	0							
	- liczba dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej	0							
	- liczba dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej	3							
	- liczba zażaleń do sądu opiekuńczego na zapewnienie dziecku ochrony, o której mowa w art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,	0							
13. Tworzenie warunków umożliwiających osobom doznającym przemocy domowej otrzymanie w pierwszej kolejności lokali socjalnych	liczba uchwał umożliwiających przyznanie lokali socjalnych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy domowej liczba przyznanych lokali socjalnych	0							Trwają rozmowy na temat możliwości przedłożenia propozycji zmian w obowiązującej uchwale co do zasad przyznawania lokali socjalnych

14.Monitoring pomocy udzielanej rodzinom z problemem przemocy	- liczba zakończonych procedur "Niebieskie Karty" ze względu na ustanie przemocy domowej,	39							
	- liczba zakończonych procedur "Niebieskie Karty" ze względu na brak zasadności podejmowania działań,	3							
	- liczba osób, wobec których podjęto działania monitorujące po zakończeniu procedury "Niebieskie Karty",	57							
	- liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, w tym osób, u których przemoc domowa ustała.	0							
Cel operacyjny: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową									
Zadania	Wskaźnik	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	uwagi
1.Rozpowszechnianie w gminie informatorów zawierających bazy teleadresowe podmiotów realizujących działania adresowane do osób stosujących przemoc domową	- umieszczenie informatorów na stronie internetowej gminy dwa razy w roku: do 15 lutego i do 15 sierpnia	2							Dwukrotnie w terminie do 15 lutego i do 15 sierpnia umieszczono na stronie Gminy informatory

2. Oddziaływanie wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”	- liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą "Niebieskie Karty",	35							
	- liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta - D",	28							
	- liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową,	23							
	- liczba odmów wszczęcia postępowań przygotowawczych w	4							

	sprawach związanych z przemocą domową,								
	- liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową przez sporządzenie aktu oskarżenia,	5							
	- liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową przez umorzenie postępowania	12							

3. Współdziałanie oraz wymiana informacji z Policją, kuratorską służbą sądową i innymi służbami w zakresie monitoringu zachowań osób uprzednio skazanych za stosowanie przemocy domowej	- liczba przekazanych organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości informacji przez inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych o ponownym stosowaniu przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc.	2							
4.Kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału w programach oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych	-liczba osób, które skierowano do udziału w programach oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych	3							
5. Motywowanie osób stosujących przemoc domową do udziału w programach oddziaływań psychologiczno-terapeutycznych oraz udział w monitorowaniu i badaniu	liczba osób, które skierowano do udziału w programach oddziaływań psychologicznoterapeutycznych	0							Osoby w pierwszej kolejności są kierowane na zajęcia korekcyjno-edukacyjne, a po ich zakończeniu jeśli nadal stosują przemoc kierowane są do programów psychologiczno-terapeutycznych W roku 2024 nie było takich osób.
6. Opracowanie i realizacja programów edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc domową, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny lub psychologiczno-terapeutyczny	liczba programów edukacyjnych lub/i wspierających realizowanych w gminach i powiatach, - liczba osób uczestniczących w programach edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc domową	0 0							W grudniu 2024 7 osób ukończyło program korekcyjno-edukacyjny.

Cel operacyjny: Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji przedstawicieli instytucji podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej

Zadania	Wskaźnik	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	uwagi
1. Diagnozowanie potrzeb	-liczba diagnoz potrzeb								

Szkoleniowych członków zespołów Interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno-pomocowych w Zakresie przeciwdziałania przemocy domowej	szkoleniowych - liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania Przemocy domowej	6 28							
2. Zapewnienie osobom pracującym bezpośrednio z osobami doświadczającymi przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc wsparcia w formie m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup wsparcia	Liczba osób uczestniczących w różnych formach Poradnictwa i wsparcia Psychologicznego	23							
	Liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych	4							
	Liczba osób uczestniczących w spotkaniach superwizyjnych	15							